
EE--learningemlearningem k rozvoji k rozvoji 
horských oblastíhorských oblastí

6. 11. 20146. 11. 2014



Základní informace o projektuZákladní informace o projektu

Název projektu: E-learningem k 
rozvoji horských oblastí

Realizátor: Vzdělávací a 
rekreační centrum Lesná, o.p.s.

Doba realizace projektu: 1. 6. 
2012 – 31. 12. 2013 

Registrační číslo projektu: 
CZ.1.07/3.2.06/03.0043

Celkové náklady projektu jsou: 
3 328 495,62 Kč



Základní informace o projektuZákladní informace o projektu

• Projekt E-
learningem
k rozvoji horských 
oblastí navázal na 
projekt HUBERT, 
který položil 
základy 
vzdělávání cílové 
skupiny lidí 25 –

Návaznost 
projektu

V projektu byly 
vytvořeny 4 vzdělávací 
e-learningové moduly, 

Témata projektu jsou 
zaměřena na 

zemědělství, ekologii, 
cestovní ruch

Projekt podporuje Projekt podporuje 
skupiny lidí 25 –
64 let v oblasti 
Krušných hor. 

• Vzdělávací a rekreační centrum Lesná, o.p.s. se tak 
stalo významným vzdělavatelem, kde se kromě 
projektů zaměřených na školní kolektivy myslí i na 
místní občany a zájemce o tematiku Krušných hor.

VRC Lesná jako 
vzdělavatel

Projekt podporuje 
konkurenceschopnost 

cílové skupiny

Projekt podporuje 
rozvoj a principy 

udržitelného rozvoje



Cíle projektuCíle projektu

Hlavní cíl 

Zvýšení kompetencí 
cílové skupiny

Specifické cíle Kvantifikace cílů

Vytvoření 4 cílové skupiny

Vyšší 

podnikání

Vyšší 
konkurenceschopnost 

na trhu práce, v 
podnikání

Účastníci bez 
internetu, možnost 

studia ve VRC

Zvýšení odborných zn
alostí účastníků kurzů

Vytvoření 4 
vzdělávacích modulů

Pilotní ověření na 48 ú
častnících



Tvorba e-

Pilotní kurzy -
duben 2013 až 
prosinec 2013

Časový průběh realizace Časový průběh realizace 
projektuprojektu

• Pilotní kurzy probíhaly od dubna 
roku 2013 do prosince 2013. Každý 
modul byl ověřen vždy dvakrát, 
celkem tedy proběhlo 8 vzdělávacích 
kurzů.

• Každý kurz se skládal z úvodního a 
závěrečného dne a terénního 
workshopu.

Příprava a tisk 
výukových 
materiálů -
listopad 2012 -
březen 2013

Tvorba e-
learningového
prostředí - únor 
2013 - duben 
2013 

workshopu.
• Zbývající výuka probíhala 

distančně v e-learningovém
prostředí. 

• Účastníci kurzů se během 
práce v e-learningu
seznámili také s úkoly a 
testy, které mohli zpestřit a 
podpořit jejich přípravu na 
ukončení kurzu.



Harmonogram pilotních kurzůHarmonogram pilotních kurzů

úvodní seminář

distanční samostudium a 
využití prostředí e-

learningu

terénní workshop

závěrečný den

• Výhoda využití učební metody distančního samostudia 
se osvědčila. Účastníci kurzů vítali tuto možnost výuky, 
kde není nutné každý týden dojíždět k vyučování.



Materiály pro účastníky Materiály pro účastníky 
projektuprojektu

sada výukových 
materiálů

prostředí e-
learningových

osvědčení pro 
účastníky

learningových
kurzů

materiály k 
workshopům

evaluační 
dotazníky

účastníky



Termíny realizace pilotních Termíny realizace pilotních 
kurzůkurzů

Hospodaření se 
zdroji v Krušných 

horách

Obnova lesních 
porostů v Krušných 

horách

Agroturistika 
v Krušných horách a 

Podkrušnohoří

Možnosti propagace 
cestovního ruchu 
v Krušných horách

26. 4. - 21. 6. 
2013

24. 10. - 5. 12. 
2013

3. 7. - 21. 8. 
2013

25. 9. - 7. 11. 
2013

26. 7. - 11. 9. 
2013

17. 10. - 28. 
11. 2013

11. 7. - 28. 8. 
2013

11. 11. - 19. 
12. 2013



Cílová skupinaCílová skupina

• Cílovou skupinou projektu byly 
osoby z Ústeckého kraje 
pracující a podnikající 
v zemědělském 
a zpracovatelském sektoru 
v oblasti Krušných hor. v oblasti Krušných hor. 

• Další cílovou skupinou byly 
osoby podnikající a pracující 
v oblasti služeb a občané 
rozhodující o dění v dané 
oblasti.

• Celkem bylo proškoleno 48 
účastníků



Vzdělávací kurzyVzdělávací kurzy

Agroturistika 
v Krušných 
horách a 

Možnosti 
propagace 
cestovního 

ruchu 

• V projektu vznikly čtyři 
vzdělávací moduly, které 
byly bezplatně nabídnuty 
obyvatelům okolních obcí.

Obnova lesních 
porostů 

v Krušných 
horách

Hospodaření se 
zdroji 

v Krušných 
horách

horách a 
Podkrušnohoří

ruchu 
v Krušných 

horách



Průběh pilotního kurzuPrůběh pilotního kurzu

Úvodní setkání 

seznámení skupiny

představení 
projektu

výuka v prostředí e-

E-learning

6 týdnů 
samostudium

Tématický workshop

termín dle dohody
Závěrečné setkání

výuka v prostředí e-
learningu

úvodní kapitola 
kurzu

testy, plnění úkolů

komunikace s 
lektorem

využití knihovny

termín dle dohody

jednodenní 
odborná exkurze k 
modulu

test

zpětná vazba

předání osvědčení 
o absolvování 
pilotního kurzu



Jednotlivé části onJednotlivé části on--line kurzůline kurzů

Studijní 
kapitoly, 
úkoly a 
cvičení

Autotest
a testy

Poznámk
ový blok

Pilotní kurz

Diskuse, Diskuse, 
komunik

ace s 
lektorem

Knihovna 
materiálů

Výukové 
CD a text



EE--learninglearning –– prostředí, textprostředí, text



EE--learninglearning -- úkolyúkoly



EE--learninglearning -- testytesty



EE--learninglearning -- hodnoceníhodnocení



Výukový text Obnova lesních Výukový text Obnova lesních 
porostů vporostů v Krušných horáchKrušných horách
• Zpracovatel: Ing. Vladimír Šoral

(pracoval 30 let v lesích a zabýval 
se obnovou porostů), Ing. 
Romana Rajnyšová (vyučuje na 
Lesnické a dřevařské fakultě ČZU 
danému tématu se věnuje již 
mnoho let)

• Odborný materiál je zaměřen na • Odborný materiál je zaměřen na 
problematiku lesních porostů 
v Krušných horách a na vývoj 
jejich obnovy. Jedinečný text, 
který je zpracován pamětníkem a 
odbornicí na toto téma, může 
sloužit pracovníkům v lesnictví, 
ale i lidem se zájmem o krajinu 
v Krušných horách. 





Výukový text Hospodaření se Výukový text Hospodaření se 
zdroji vzdroji v Krušných horáchKrušných horách

• Zpracovatel: Mgr. Dana 
Waldsteinová (zabývá se 
Geografií, přednostně právě 
Krušnými horami)

• Text věnovaný hospodaření se 
zdroji je zaměřen na jednotlivé zdroji je zaměřen na jednotlivé 
přírodní zdroje, které se v této 
lokalitě nachází. Materiál se 
zabývá historickým vývojem 
daných zdrojů v oblasti a zároveň 
poskytuje ucelený pohled na 
současný stav těchto zdrojů.





Výukový text Agroturistika vVýukový text Agroturistika v Krušných Krušných 
horách a Podkrušnohoříhorách a Podkrušnohoří

• Ing. Michal Tarant (tématu se již 
věnoval dříve, nabízí ucelený 
pohled na danou oblast)

• Šetrná forma cestovního ruchu 
může pomoci Krušným horám 
k rozvoji turismu, ale zároveň k rozvoji turismu, ale zároveň 
k uhlídání současné kvality 
životního prostředí, či její 
zlepšení. Materiál poskytne 
přehled o jednotlivých formách 
šetrného cestovního ruchu a 
příkladech jejího využití v praxi 
v Krušných horách. 





Výukový text Možnosti propagace Výukový text Možnosti propagace 
cestovního ruchu vcestovního ruchu v Krušných horáchKrušných horách

• Ing. Romana Rajnyšová (má 
zkušenosti s touto 
problematikou)

• Výukový text se zaměřením na 
cestovní ruch v Krušných horách 
je považován za materiál 
umožňující zkvalitnění a hlavně 
zviditelnění Krušných hor. zviditelnění Krušných hor. 
Historii Krušných hor známe, ti 
kteří se v Krušnohoří pohybují, 
vědí, že nyní jsou hory krásné a 
potichu si jejich dary a krásu 
vychutnávají. U ostatních 
obyvatel převládá strach a 
obava, kterou dále šíří.   





Osvědčení pro účastníkyOsvědčení pro účastníky



Předpokládaná udržitelnost Předpokládaná udržitelnost 
projektuprojektu

Možnosti výuky zájemců o 
vzdělávání v daných 

tématech. 

Materiály budou k dispozici 
v pdf podobě a především 

v e-learningu. 

Aktualizace materiálů v 
případě, že dojde 

k závažnějším faktickým 
změnám



Udržitelnost projektuUdržitelnost projektu



Děkujeme za pozornostDěkujeme za pozornost

Vzdělávací a rekreační Vzdělávací a rekreační 
centrum Lesná, o.p.s. 
Lesná 25
435 45 Nová Ves v Horách
telefon: 476 000 334
mail: info@vrclesna.cz


